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LASOR VINDKRAFTSPARK, VÖRÅ  

1 GENOMFÖRANDE AV INVÅNARENKÄT OCH DE SVARANDES BAKGRUNDSUPP-
GIFTER 

Som stöd för bedömningen av konsekvenser för människor gjordes en invånarenkät i septem-
ber–oktober 2022. Enkäten skickades per post till 500 hushåll i projektets viktigaste influens-
område. Enkäten skickades till alla som bor eller äger en fritidsfastighet på under 3 kilometers 
avstånd från de planerade kraftverken och på under 300 meters avstånd från de planerade 
elöverföringsrutten samt till ett antal slumpmässigt valda personer som bor eller äger en fri-
tidsfastighet på 3–7 kilometers avstånd från kraftverken och 300–1 000 meters avstånd från 
elöverföringslinjen. Enkäten besvarades av 131 personer och svarsprocenten var 26 procent.  
 

Nedan presenteras resultaten av enkäten som en sammanfattning av alla svar. För en del frå-
gor presenteras dessutom svaren separat för de som bor eller äger en fritidsfastighet på under 
2 kilometers avstånd från de planerade vindkraftverken och på under 500 meters avstånd från 
de planerade elöverföringsrutterna. 
 

Av de personer som svarat på invånarenkäten var 76 procent fasta invånare och 14 procent 
fritidsinvånare. 
 

 
Bild 1: Andelen permanenta invånare och fritidsinvånare av de som svarat på enkäten. 
 

Av de som svarat på enkäten var 50 procent personer på över 64 år, 30 procent i åldern 45–
64 år och 18 procent i åldern 25–45 år.   
 

 
Bild 2: Åldersfördelningen bland de som svarat på enkäten. 
 

Av de som svarat på enkäten uppgav 20 procent att de bor eller äger en fritidsbostad på under 
2 kilometers avstånd från de planerade vindkraftverken i alternativ ALT1 och 10 procent att 
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de bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från de planerade vindkraft-
verken i alternativ ALT2. Bilderna 3 och 4.  
 

 
Bild 3: Avståndet för de svarandes bostad eller fritidsbostad från de planerade vindkraftverken i Lasor i 
alternativ ALT1. 
 

 

Bild 4: Avståndet för de svarandes bostad eller fritidsbostad från de planerade vindkraftverken i Lasor i 
alternativ ALT2. 

 

Av de svarande uppgav 7 procent att de bor eller äger en fritidsbostad på under 300 meters 
avstånd och 7 procent att de bor eller äger en fritidsbostad på 300–500 meters avstånd från 
den planerade elöverföringsrutten i Lasor. Bild 5.  
 

 
Bild 5: Avståndet för de svarandes bostad eller fritidsbostad från den planerade elöverföringsrutten i 
Lasor. 

 

Flest svarande, cirka en tredjedel av alla svarande, var från Rökiöområdet. Flera svarande kom 
också från Koviks och Tuckurs samt Bertby och Lotlax områden. Dessa utgjorde en knapp fjär-
dedel av alla svarande. 
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Av de svarande uppgav 19 procent att de äger mark i området för Lasor vindkraftspark och 16 
procent att de äger mark i området för elöverföringen. 
 

  
Bild 6: De svarandes markägoområden i området för Lasor vindkraftspark och elöverföringsrutt. 
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2 NUVARANDE ANVÄNDNING AV VINDKRAFTSPARKEN OCH ELÖVERFÖRINGS-
RUTTEN 

Nuvarande användning av vindkraftsparken 
 

62 procent av de som svarat på enkäten uppgav att de rör sig dagligen, varje vecka eller varje 
månad/enligt säsong i området för Lasor vindkraftspark. Av de svarande som bor eller äger en 
fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från vindkraftsparken meddelade alla att de rör 
sig dagligen, varje vecka eller varje månad/enligt säsong i området för vindkraftsparken. 
 

 
Bild 7: Människors rörelser i området för Lasor vindkraftspark. 
 

För de som svarat på enkäten är området för Lasor vindkraftspark viktigt framför allt med 
tanke på bär- och/eller svampplockning, observation av naturen och utövande av skogsbruk. 
För de som bor eller äger en fritidsbostad i närheten av vindkraftsparken är området för vind-
kraftsparken viktigare med tanke på alla användningsändamål än för alla svarande i genom-
snitt. I svaren av dem som bor i närheten av vindkraftsparken framhävs framför allt bär- 
och/eller svampplockning (väldigt eller ganska viktigt för 92 procent) och utomhusaktiviteter 
(väldigt eller ganska viktigt för 84 procent) som tydligt viktigare användningsändamål än i sva-
ren av de som bor på längre avstånd.  
 

 



FCG FINNISH CONSULTING GROUP OY Asukaskyselyn yhteenveto 5 (40) 
   
1.11.2022   
   

 

 

 

Bild 8: Betydelsen av Lasor vindkraftspark med tanke på olika användningsändamål (ALLA SVA-
RANDE). 

 

Nuvarande användning av elöverföringsrutten 
 

58 procent av de som svarat på enkäten uppgav att de rör sig dagligen, varje vecka eller varje 
månad/enligt säsong i området för Lasor elöverföringsrutt. Av de svarande som bor eller äger 
en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöverföringsrutten uppgav 89 procent att 
de rör sig dagligen, varje vecka eller varje månad/enligt säsong i området för elöverföringsrut-
ten. 
 

 
Bild 9: Människornas rörelser i området för Lasor elöverföringsrutt. 
 

För dem som svarat på enkäten var området för alternativen till Lasor elöverföring viktiga 
framför allt med tanke på utomhusaktiviteter och bär- och/eller svampplockning. För dem som 
bor eller äger en fritidsbostad i närheten av de planerade elöverföringsrutten är områdena 
betydligt viktigare med tanke på alla användningsändamål än för alla svarande i genomsnitt. I 
svaren av dem som bor i närheten av vindkraftsparken framhävs framför allt utomhusaktivite-
ter (väldigt eller ganska viktigt för 94 procent), bär- och/eller svampplockning (väldigt eller 
ganska viktigt för 88 procent) och observation av naturen (väldigt eller ganska viktigt för 80 
procent) som tydligt viktigare användningsändamål än i svaren av dem som bor på längre av-
stånd.  
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Bild 10: Betydelsen av elöverföringsrutten i Lasor med tanke på olika användningsändamål (ALLA SVA-
RANDE). 
 

Invånarna ombads beskriva betydelsen av området för vindkraftsparken och elöverförings-
rutten i levnadsmiljön även i en öppen fråga. 43 personer svarade på den öppna frågan (33 
procent av alla svarande). I svaren framhävdes områdets betydelse som område för bär- och 
svampplockning, rekreations- och friluftsområde. Området är även viktigt med tanke på jakt 
och skogsbruk. De som svarade på enkäten framhävde betydelsen av områdets vackra natur, 
kulturmiljö och landskap med tanke på invånarnas välmående och boendetrivsel. De sva-
rande var oroade för att det bästa fritidsområdet med den vackraste naturmiljön i Vörå kom-
mer att förstöras. Som områden som är särskilt viktiga för invånarna nämndes bland annat 
Boberget, Brandkärrsback, Brandkärrslandet, Långmossen, Vörsmossen, Vitmossen och Kala-
pää.  
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3 INSTÄLLNING TILL KLIMATFÖRÄNDRINGEN OCH VINDKRAFT ÖVER LAG 

Av de som svarat på enkäten ansåg 48 procent att klimatförändringen är ett allvarligt problem. 
Av de svarande uppgav 27 procent att de själva vidtagit åtgärder för att bekämpa 
klimatförändringen. Av de svarande ansåg 31 procent att det är viktigt att Finlands regering 
och 31 procent att det är viktigt att hemkommunen vidtar åtgärder för att bekämpa 
klimatförändringen. Av de svarande trodde cirka en femtedel att vindkraft fördröjer 
klimatförändringen och cirka en femtedel ansåg att vindkraft är hållbar och sparar på 
naturresurserna.  Av de svarande ansåg 39 procent att det är viktigt att energi produceras på 
lokal nivå. Förtroendet för myndigheternas expertis och lagar som styr planeringen av 
vindkraft är ganska svagt, eftersom endast 15 procent av de svarande uppgav att de litar helt 
på myndigheternas expertis. 
 

 
Bild 11: Inställning till klimatförändringen och vindkraft överlag (ALLA SVARANDE).  
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4 DE SVARANDES BEDÖMNING AV VINDKRAFTSPARKENS KONSEKVENSER 

4.1 Bedömning av konsekvenserna på kommunal nivå 

De som svarade på enkäten bedömde att Lasor vindkraftsprojekt har mest positiva effekter på 
kommunal nivå när det gäller kommunens ekonomi, kommunens fastighetsskatteintäkter och 
sysselsättningen i byggnadsskedet. Mest negativt bedömdes projektet inverka på uppskatt-
ningen av området. I fråga om dessa var andelen personer som bedömde att konsekvenserna 
var negativa större (41 procent) än de som bedömt att konsekvenserna var positiva (31 pro-
cent). I fråga om alla andra faktorer var den andel personer som bedömde konsekvenserna 
som positiva större än den andel som bedömde dem som negativa. 
 

 
Bild 12: Bedömningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar på kommunal nivå 
(ALLA SVARANDE). 

 
De svarande som bor eller äger en fritidsfastighet på under två kilometers avstånd från Lasor 
vindkraftspark och på under 500 meters avstånd från elöverföringsrutten bedömde att konse-
kvenserna var mer negativa på kommunal nivå än alla svarande i genomsnitt. Mest negativt 
bedömdes projektet inverka på uppskattningen av området och områdets/kommunens 
image. I fråga om dessa var andelen personer som bedömde att konsekvenserna var negativa 
större än de som bedömt att konsekvenserna var positiva. (Bilderna 13 och 14) 
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Bild 13: Bedömningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar på kommunal nivå (BO-
STADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 

 

 
Bild 14: Bedömningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar på kommunal nivå (BO-
STADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 METER). 
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4.2 Bedömningar av konsekvenser för trivseln i boendemiljön 

Av de som svarat på enkäten bedömde 99 procent att deras boendeområde eller fritidsbosta-
dens näromgivning är trivsam eller väldigt trivsam. Boendemiljön eller fritidsbostadens 
näromgivning ansågs vara trivsam av 56 procent av de svarande efter att vindkraftsparken 
byggts och av 50 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.  
 

 
Bild 15: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för trivseln i boende-
miljön (ALLA SVARANDE). 

 
Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor 
vindkraftspark ansåg alla att näromgivningen är trivsam eller väldigt trivsam i nuläget. Boen-
demiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara trivsam av endast 27 procent av de 
svarande efter att vindkraftsparken byggts och av 34 procent av de svarande efter att kraft-
ledningen byggts.  
 

 
Bild 16: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för trivseln i boende-
miljön. 
(BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 

 
Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöver-
föringsrutten i Lasor ansåg alla att näromgivningen är trivsam eller väldigt trivsam i nuläget. 
Boendemiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara trivsam av 35 procent av de 
svarande efter att vindkraftsparken byggts och av endast 6 procent av de svarande efter att 
kraftledningen byggts. 
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Bild 17: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för trivseln i boende-
miljön. 
(BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 ME-
TER). 

 

4.3 Uppskattningar av konsekvenserna för landskapet i näromgivningen 

Av de svarande uppgav 98 procent att landskapet i näromgivningen till deras bostad eller fri-
tidsbostad är behagligt eller väldigt behagligt i nuläget. Landskapet i boendemiljön eller fri-
tidsbostadens näromgivning ansågs vara trivsamt av 59 procent av de svarande efter att vind-
kraftsparken byggts och av 50 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.  
 

 
Bild 18: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för landskapet (ALLA 
SVARANDE). 

 
Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor 
vindkraftspark ansåg alla att landskapet i näromgivningen är behagligt eller väldigt behagligt i 
nuläget. Landskapet i boendemiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara behagligt 
eller väldigt behagligt av 35 procent av de svarande efter att vindkraftsparken byggts och av 
43 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.   
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Bild 19: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för landskapet (BOSTA-
DENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 

 
Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från Lasor 
vindkraftspark ansåg alla att landskapet i näromgivningen är behagligt eller väldigt behagligt i 
nuläget. Landskapet i boendemiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara behagligt 
eller väldigt behagligt av 41 procent av de svarande efter att vindkraftsparken byggts och av 
endast 11 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.   
 

 
Bild 20: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för landskapet (BOSTA-
DENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 METER). 

 

4.4 Uppskattningar av konsekvenser för hobbymöjligheter 

Av de som svarat på invånarenkäten bedömde 96 procent att hobbymöjligheterna i närheten 
av deras bostadsområde eller deras fritidsbostad är goda eller väldigt goda i nuläget. Hobby-
möjligheterna i boendemiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara goda eller väl-
digt goda av 63 procent av de svarande efter att vindkraftsparken byggts och av 58 procent av 
de svarande efter att kraftledningen byggts.  
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Bild 21: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för hobby- och rekre-
ationsmöjligheterna (ALLA SVARANDE). 

 
Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor 
vindkraftspark ansåg alla att hobby- och rekreationsmöjligheterna i näromgivningen är goda 
eller väldigt goda i nuläget. Hobbymöjligheterna i boendemiljön eller fritidsbostadens närom-
givning ansågs vara goda eller väldigt goda av 39 procent av de svarande efter att vindkraft-
sparken byggts och av 46 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.   
 

 

Bild 22: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för hobby- och rekreat-
ionsmöjligheterna (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR VINDKRAFTSPARK ÄR UN-
DER 2 KILOMETER). 

 
Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöver-
föringsrutten ansåg alla att hobby- och rekreationsmöjligheterna i näromgivningen är goda 
eller väldigt goda i nuläget. Hobbymöjligheterna i boendemiljön eller fritidsbostadens närom-
givning ansågs vara goda eller väldigt goda av 53 procent av de svarande efter att vindkraft-
sparken byggts och av 23 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.   
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Bild 23: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för hobby- och rekreat-
ionsmöjligheterna (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN PURMO ELÖVERINGSRUTT ÄR 
UNDER 500 METER). 

 

4.5 Uppskattningar av konsekvenserna för uppskattningen av området som bostads- och fri-
tidsbostadsområde 

Av de som svarat på invånarenkäten bedömde 94 procent att deras bostadsområde eller fri-
tidsbostadsområde är uppskattat eller väldigt uppskattat. Boendemiljön eller fritidsbostadens 
näromgivning ansågs vara uppskattad eller väldigt uppskattad av 52 procent av de svarande 
efter att vindkraftsparken byggts och av 51 procent av de svarande efter att kraftledningen 
byggts.   
 

 
Bild 24: Uppskattningar av Lasor vindkraftsprojekts konsekvenser för uppskattningen av området som 
bostads- och fritidsbostadsområde (ALLA SVARANDE). 

 
Av de bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från vindkraftsparken upp-
skattade alla att deras bostadsområde eller fritidsbostadsområde är uppskattat eller väldigt 
uppskattat i nuläget. Boendemiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara uppskat-
tad eller väldigt uppskattad av 31 procent av de svarande efter att vindkraftsparken byggts 
och av 39 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.   
 



FCG FINNISH CONSULTING GROUP OY Asukaskyselyn yhteenveto 15 (40) 
   
1.11.2022   
   

 

 

 

 
Bild 25: Bedömningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för uppskattningen av om-
rådet som bostads- och fritidsbostadsområde (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR 
VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 

 
Av de bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från Lasor elöverföringsrutt 
uppskattade alla att deras bostadsområde eller fritidsbostadsområde är uppskattat eller väl-
digt uppskattat i nuläget. Boendemiljön eller fritidsbostadens näromgivning ansågs vara upp-
skattad eller väldigt uppskattad av 44 procent av de svarande efter att vindkraftsparken byggts 
och av endast 18 procent av de svarande efter att kraftledningen byggts.   
 

 
Bild 26: Bedömningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för uppskattningen av om-
rådet som bostads- och fritidsbostadsområde (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR 
ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 METER). 

 

4.6 Uppskattning av konsekvenser för det egna livet 

De svarande bedömde att Lasor vindkraftverk inte just inverkar positivt på deras eget liv. De 
svarande bedömde att mest negativa konsekvenser uppstår genom den förändring i land-
skapet som vindkraftverken och elöverföringen orsakar. Av de svarande bedömde 35–49 pro-
cent att konsekvenserna är negativa eller väldigt negativa. Av de svarande bedömde 30–48 
procent att Lasor vindkraftspark inte inverkar på deras eget liv. 
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Bild 27: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för det egna livet (ALLA 
SVARANDE). 

 
De som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor vindkraftspark 
bedömde att de konsekvenser som orsakas av Lasor vindkraftsprojekt är betydligt mer nega-
tiva än de som bor på längre avstånd. De svarande bedömde att mest negativa konsekvenser 
uppstår genom det ljud som vindkraftverken genererar. Av de svarande bedömde 56–76 pro-
cent att konsekvenserna är negativa eller väldigt negativa. Av de svarande bedömde 12–24 
procent att Lasor vindkraftspark inte inverkar på deras eget liv. 
 

 
Bild 28: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för det egna livet (BO-
STADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 
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De som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöverföringsrutten 
bedömde att de konsekvenser som orsakas av Lasor vindkraftsprojekt är betydligt mer nega-
tiva än de som bor på längre avstånd. De svarande bedömde att mest negativa konsekvenser 
uppstår genom den förändring i landskapet som elöverföringen orsakar. Av de svarande be-
dömde 53–88 procent att konsekvenserna är negativa eller väldigt negativa. Av de svarande 
bedömde 6–35 procent att Lasor vindkraftspark inte inverkar på deras eget liv. 
 

 
Bild 29: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för det egna livet (BO-
STADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 METER). 
 
 

4.7 Uppskattningar av konsekvenserna för möjligheterna att använda vindkraftsparken 

Med beaktande av alla användningsmöjligheter uppskattade i genomsnitt 30 procent (26–32 
procent beroende på användningsändamål) av de som svarat på frågan att byggandet av Lasor 
vindkraftspark inte inverkar på möjligheterna att använda vindkraftsparken. Av de som svarat 
på frågan uppskattade i genomsnitt 4 procent (3–6 procent) att de konsekvenser som Lasor 
vindkraftspark orsakar är positiva eller väldigt positiva och i genomsnitt 50 procent (42–54 
procent) att de är negativa eller väldigt negativa. Mest negativt bedömdes byggandet av Lasor 
vindkraftspark inverka på möjligheterna till naturobservation samt bär- och svampplockning.  
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Bild 30: Uppskattningar av de konsekvenser som byggandet av Lasor vindkraftsprojekt orsakar för möj-
ligheterna att använda vindkraftsparken ( ALLA SVARANDE). 

 
De som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor vindkraftspark 
bedömde de konsekvenser som vindkraftsparken orsakar för möjligheterna att använda om-
rådet som mer negativa än alla svarande i genomsnitt. Med beaktande av alla användnings-
möjligheter uppskattade i genomsnitt 16 procent av de som bor nära området att byggandet 
av Lasor vindkraftspark inte inverkar på möjligheterna att använda vindkraftsparken. Av de 
som svarat på frågan uppskattade i genomsnitt 5 procent vindkraftsparkens konsekvenser som 
positiva och 68 procent som negativa eller väldigt negativa.  
 

 
Bild 31: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för möjligheterna att 
använda vindkraftsparken (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN PURMO VIND-
KRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 
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4.8 Uppskattningar av konsekvenser för användningen av elöverföringsrutten 

Med beaktande av alla användningsmöjligheter uppskattade i genomsnitt 30 procent (26–33 
procent beroende på användningsändamål) av de som svarat på frågan att byggandet av Lasor 
elöverföring inte inverkar på möjligheterna att använda elöverföringsrutten. Av de som svarat 
på frågan uppskattade i genomsnitt 5 procent (3–7 procent) att de konsekvenser som Lasor 
vindkraftspark orsakar är positiva eller väldigt positiva och i genomsnitt 57 procent (41–52 
procent) att de är negativa eller väldigt negativa. Mest negativt bedömdes byggandet av Lasor 
elöverföring inverka på naturobservation.   
 

 
Bild 32: Uppskattningar av de konsekvenser som byggandet av Lasor vindkraftsprojekt orsakar för möj-
ligheterna att använda elöverföringsrutten ( ALLA SVARANDE) 

 
De som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöverföringsrutten 
uppskattade de konsekvenser som byggandet av elöverföringen orsakar för möjligheterna att 
använda området som mer negativa än de svarande i genomsnitt. Med beaktande av alla an-
vändningsmöjligheter uppskattade i genomsnitt 14 procent av de svarande att byggandet av 
elöverföringen inte inverkar på möjligheterna att använda området. Av de svarande uppskat-
tade ingen vindkraftsparkens konsekvenser som positiva och i genomsnitt 76 procent uppskat-
tade dem som negativa eller väldigt negativa.  
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Bild 33: Uppskattningar av de konsekvenser som byggandet av Lasor vindkraftspark orsakar för möjlig-
heterna att använda elöverföringsrutten (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN RUTTAL-
TERNATIVEN TILL ELÖVERFÖRINGEN ÄR UNDER 500 METER). 
 
 

4.9 Uppskattningar av konsekvenser för verksamhetsförutsättningarna och utvecklingen av nä-
ringar 

De som svarat på enkäten bedömde att Lasor vindkraftsprojekt inverkar mest negativt på ut-
övande av skogsbruk, turism och utövande av jordbruk. Av de svarande bedömde 21–44 pro-
cent att Lasor vindkraftsprojekt inte inverkar på verksamhetsförutsättningarna och utveckl-
ingen av näringar. En tämligen stor del av de svarande kunde emellertid inte bedöma hur vind-
kraftsparken inverkar på utövandet av näringar. 
 

 
Bild 34: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för verksamhetsförut-
sättningarna och utvecklingen av näringar (ALLA SVARANDE). 
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De som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor vindkraftspark 
bedömde de konsekvenser som Lasor vindkraftsprojekt orsakar för verksamhetsförutsättning-
arna och utvecklingen av näringar som betydligt mer negativa än de som bor på längre av-
stånd. De som svarat på frågan uppskattade att mest negativa konsekvenser riktas till utö-
vande av skogsbruk och jordbruk samt till turismen.  
 

 
Bild 35: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för verksamhetsförut-
sättningarna och utvecklingen av näringar (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR 
VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 

 
De som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöverföringsrutten 
bedömde att de konsekvenser som orsakas av Lasor vindkraftsprojekt är märkbart negativa. 
Mest negativt bedömdes vindkraftsprojektet inverka på skogsbruk och utövande av jordbruk. 
 

 
Bild 36: Uppskattningar av de konsekvenser som Lasor vindkraftspark orsakar för verksamhetsförut-
sättningarna och utvecklingen av näringar (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN RUTTAL-
TERNATIVEN TILL ELÖVERFÖRINGEN ÄR UNDER 500 METER). 
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4.10 Uppskattningar av de mest betydande positiva och mest betydande negativa konsekven-
serna  

I de öppna frågorna ombads invånarna och fritidsinvånarna svara på vilka av de konsekvenser 
som orsakas av Lasor vindkraftsprojekt som de upplever som mest positiva och negativa.  
 

På frågan om negativa konsekvenser svarade totalt 91 personer (69 % av alla svarande). De 
mest betydande negativa konsekvenser som nämndes av de svarande var skador för naturen, 
djuren och fåglarna samt negativa konsekvenser för rekreationsanvändningen i området. Elö-
verföringsruttens läge och bredd ansågs vara dåliga och bedömdes inverka negativt på invå-
narna och skogsvården. Enligt de svarande består andra betydande negativa konsekvenser av 
försvagad boendetrivsel, ljud som orsakas av vindkraftverken samt minskat fastighetsvärde. 
Av de svarande ansåg 5 procent att Lasor vindkraftsprojekt inte har några negativa konsekven-
ser. 
 

På frågan om positiva konsekvenser svarade totalt 81 personer (62 procent av alla svarande). 
Som de mest betydande positiva konsekvenserna nämndes produktion av energi på ett miljö-
vänligt sätt, kommunernas skatteintäkter och markägarnas arrendeintäkter. Övriga positiva 
konsekvenser som nämndes var bland annat nya vägar och vägar som förbättras samt förbätt-
rad sysselsättning. Av de svarande ansåg cirka 10 procent att vindkraftsprojektet inte har några 
positiva konsekvenser.  
  

Tabell 1: Åsikter som de svarande hade om de mest betydande positiva och negativa konsekvenserna 
av Lasor vindkraftsprojekt (antal omnämnden inom parentes). 
 

Positiva konsekvenser Negativa konsekvenser 
Ren och förnybar energi (20) 
Kommunernas skatteintäkter och fastighetsskat-
teintäkter (19) 
Markägarnas skatteintäkter (10) 
Elproduktion (9) 
Lokal elproduktion (9) 
Nya och förbättrade vägar (7) 
Billigare el (6) 
Förbättrad sysselsättning (5) 
Ökad energisjälvförsörjning (3) 
 

Skador för naturen, djuren och fåglarna (24) 
Olägenheter för rekreationsanvändningen i om-
rådet (16) 
Skador som orsakas av elöverföringsrutten (15) 
Minskad boendetrivsel (15)     
Ljud, infraljud, bullerolägenheter (12) 
Minskad och splittrad skogsareal (7) 
Minskat fastighetsvärde (7)    
Landskapsskador bl.a. för kulturmiljön (6) 
Ökad osämja och ökad ojämlikhet (5) 
Ljus och reflexer (4)    
Ökad vägtrafik (4) 
Uppskattningen av området som boendeom-
råde, bortflyttning (4) 
Otydligt rivningsansvar (4) 
Ökade mikroplaster och övrigt avfall (3) 
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5 INSTÄLLNING TILL LASOR VINDKRAFTSPROJEKT  

5.1 Inställning till Lasor vindkraftsprojekt  

Av alla som svarade på frågan ansåg 30 procent att Lasorområdet inte lämpar sig för byggande 
av vindkraftverk och 20 procent att området lämpar sig för byggande av vindkraftverk. Utred-
ningen av miljökonsekvenserna ansågs vara en bra sak av 65 procent av de svarande. Av de 
svarande ansåg en fjärdedel (25 procent) att vindkraftverkens och elöverföringsruttens läge 
borde ändras. En tämligen stor del (39–42 procent) av de svarande kunde emellertid inte ta 
ställning till ändringen av vindkraftverkens och kraftledningsruttens läge. 
 

 
Bild 37: Inställning till Lasor vindkraftsprojekt (ALLA SVARANDE). 
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De som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor vindkraftspark 
förhöll sig betydligt mer kritiskt till Lasor vindkraftsprojekt än de som bor på längre avstånd. 
Av de som bor i närheten ansåg över hälften (58 procent) att Lasorområdet inte lämpar sig för 
byggande av vindkraftverk. 
 

 
Bild 38: Inställning till Lasor vindkraftsprojekt (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR 
VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 

 
Av de som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från Lasor elöverfö-
ringsrutt ansåg största delen (71 procent) att elöverföringsruttens läge borde ändras.  
 

 
Bild 39: Inställning till Lasor vindkraftsprojekt (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AVSTÅND FRÅN LASOR 
ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 METER). 
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5.2 Åsikter om alternativen till Lasor vindkraftsprojekt  

För de som svarade på enkäten är både alternativ ALT1 och ALT2 för Lasor vindkraftspark nå-
got mer tilltalande än alternativ ALT0. Av alla som svarade på frågan understödde knappt hälf-
ten (45 procent) att vindkraftsparken inte byggs och drygt hälften (57–59 procent) att alterna-
tiven ALT1 och ALT2 genomförs.  
 

 
Bild 40: Helhetsbild av alternativen till Lasor vindkraftspark (ALLA SVARANDE). 

 
Av de som bor eller äger en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från Lasor vind-
kraftspark ansåg 60 procent att vindkraftsparken inte borde byggas. Av de svarande som bor i 
närheten understödde 50 procent att alternativ ALT2 genomförs och 41 procent att alternativ 
ALT1 genomförs.  
 

 
Bild 41: Helhetsbild av alternativen till Lasor vindkraftsprojekt (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AV-
STÅND FRÅN LASOR VINDKRAFTSPARK ÄR UNDER 2 KILOMETER). 
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Av de svarande som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från Lasor 
elöverföringsrutt var knappt hälften av samma åsikt och drygt hälften av annan åsikt om ge-
nomförandet av alternativen till vindkraftverken och elöverföringen. 
 

 
Bild 42: Helhetsbild av alternativen till Lasor vindkraftsprojekt (BOSTADENS/FRITIDSBOSTADENS AV-
STÅND FRÅN LASOR ELÖVERFÖRINGSRUTT ÄR UNDER 500 METER). 
 
 

5.3 Tankar om Lasor vindkraftsprojekt 

Av alla de som svarat på enkäten uppgav 35 procent att de kände sig oroliga och 34 procent att de kände 
sig lugna. Av de svarande uppgav 27 procent att de stöder projektet. Av de svarande som bor eller äger 
en fritidsbostad på under 2 kilometers avstånd från vindkraftsparken uppgav 54 procent att de kände 
sig oroliga, 27 procent att de kände sig lugna och 23 procent att de understödde projektet. Av de sva-
rande som bor eller äger en fritidsbostad på under 500 meters avstånd från elöverföringsrutten uppgav 
67 procent att de kände sig oroliga, 17 procent att de kände sig lugna och 6 procent att de understödde 
projektet. 
 

 
Bild 43: Tankar om Lasor vindkraftsprojekt. 
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6 INFORMATION OCH DELTAGANDE I SAMBAND MED PROJEKTET  

Av alla som svarat på enkäten uppgav 25 procent att de läser för första gången om projektet i 
samband med invånarenkäten. Av de svarande hade 47 procent läst insändare och tidningsar-
tiklar om projektet, 43 procent hade diskuterat projektet med invånare i närheten, 12 procent 
hade deltagit i den offentliga debatten om projektet, 23 procent hade läst om projektet på 
NTM-centralens eller kommunens webbplats och 15 procent hade deltagit i offentliga evene-
mang om projektet. Av de svarande uppgav 27 procent att de vet var de vid behov får mer 
information om projektet. De svarande som bor nära Lasor vindkraftpark och elöverförings-
förbindelsen har deltagit mer i debatten om projektet och de evenemang som ordnats i sam-
band med projektet än de som bor på längre avstånd. 
 

 
Bild 44: Information om och deltagande i diskussionen om projektet. 
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7 ÖNSKEMÅL FÖR DEN FORTSATTA PLANERINGEN BLAND DE INVÅNARE SOM 
SVARAT PÅ ENKÄTEN 

De svarande hade möjlighet att framföra sin åsikt och sina önskemål om frågor som bör beak-
tas vid den fortsatta planeringen av Lasor vindkraftsprojekt. 69 personer (53 procent av de 
som svarat på enkäten) svarade på frågan. De som svarat på frågan ansåg att bl.a. följande 
borde beaktas vid den fortsatta planeringen av projektet: 
 

• invånarnas åsikter och levnadsförhållanden (cirka 25 omnämnanden) 

• åsikter bland invånare i närområdet/de närliggande byarna, fasta invånares åsik-
ter  

• invånarnas välmående ska ställas först, inte kommunens och den projektansvari-
ges ekonomi 

• kulturlandskap och kulturhistoriskt värdefullt område 

• idrottsgymnasiets och idrottsföreningarnas verksamhet och utvecklingsmöjlig-
heter  

• möjligheterna till rekreation (skidspår, naturstigar, bärplockning) 

• möjligheterna att röra sig i området ska tryggas på sommaren och på vintern  

• utövande av jord- och skogsbruk 

• konsekvensbedömning (cirka 20 omnämnanden) 

• konsekvenser för naturen, djuren och fåglarna  

• konsekvenser för fastigheters värde 

• de sammantagna konsekvenserna tillsammans med andra vindkraftsprojekt som 
planerats i området 

• konsekvenser för kommunens livskraft och människornas bortflyttning från om-
rådet 

• konsekvenser för rekreationsanvändningen 

• bullerolägenheter och hälsoeffekter 

• elöverföringsruttens läge (cirka 20 omnämnanden) 

• det enda godtagbara sättet att genomföra elöverföringen är genom jordkabel  

• för nära bebyggelsen, negativa konsekvenser för landskapet och trivseln 

• ledningskorridoren är för bred 

• det borde finnas alternativa rutter till elöverföringen  

• borde flyttas mer norrut till skogsområdet, bort från det öppna landskapet  

• vindkraftverkens läge (cirka 10 omnämnanden) 

• för nära bebyggelsen, borde flyttas längre bort från bostads- och fritidsbyggna-
der  

• Kraftverket vid Tuckur träsk (ALT1) får inte byggas 

• projektområdet är för stort 

• öppen och regelbunden information och diskussion (cirka 10 omnämnanden) 

• viktigt att lyssna på invånarna och svara på deras frågor vid informationsmötena  

• mer information om projektet vid offentliga möten  

• mer sanningsenlig information om projektets konsekvenser 

• information till invånarna och markägarna i närheten 

• natur, djur och fåglar (några omnämnanden) 

• vägar (några omnämnanden) 

• nya vägars läge och minimering av trafiken 

• definition av ansvar (några omnämnanden) 

• ansvar för rivning av kraftverk och eftervård av området ska fastställas 
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• rivningsavfall ska transporteras bort från området 
 

Av de som svarat på frågan uppgav 12 personer att de motsätter sig projektet och önskar att 
planeringen skulle avslutas och att projektet inte genomförs. De svarande var missnöjda sär-
skilt med elöverföringsruttens läge. 
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8 BILAGA: Enkätblankett 
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